

Bendrinis vaisto pavadinimas	ATC kodas	Vaisto pavadinimas	Komisijos sprendimas	Komisijos sprendimo motyvas 2019-08-30
Methylprednisolonum 10 mg, išoriniai tepalai	D07AC14	Advantan 1 mg/g tepalas 15 g N1 (Intendis GmbH, Vokietija)	Palikti Kainyne	Įvairūs vietiniai gliukokortikoidai (GKK) ir jų farmacinės formos nėra lygiaverčiai, yra išskiriamos septynios vietinių GKK stiprumo klasės, tad kiekvienas Kainyne esantis vietinis gliukokortikoidas, skirtas odos uždegiminėms ligoms gydyti, būtinas tam tikroms pacientų grupėms ir jie negali būti laikomi visavertiškai pakeičiami tarpusavyje.
Fluticasonum 1 mg, išoriniai tepalai	D07AC17	Cutivate 0,05 mg/g tepalas 15 g N1 (GlaxoSmithKline Lietuva, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvių geriamų geležies preparatų
Fluticasonum 1 mg, išoriniai kremai	D07AC17	Cutivate 0,5 mg/g kremas 15 g N1 (GlaxoSmithKline Lietuva, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvių geriamų geležies preparatų
Dexamethasonum 10 mg, injekciniai, paprasto atpalaidavimo	H02AB02	Dexamethason Krka 4 mg/ml injekcinis ar infuzinis tirpalas 1 ml N25 (KRKA, d.d., Novo mesto, Slovėnija)	Palikti Kainyne	Įeina į onkologinių ligų gydymo schemas
Cyclophosphamidum 1 g, injekciniai, paprasto atpalaidavimo, 1000 mg	L01AA01	Endoxan 1000 mg milteliai injekciniam tirpalui 1000 mg N1 (Baxter Oncology GmbH, Vokietija)	Palikti Kainyne	Įtrauktas į daugelio onkologinių ir onkohematologinių ligų gydymo schemas. Lygiaverčių alternatyvų nėra.
Cyclophosphamidum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	L01AA01	Endoxan 50 mg dengtos tabletės N50 (Baxter Oncology GmbH, Vokietija)	Palikti Kainyne	Įtrauktas į daugelio onkologinių ir onkohematologinių ligų gydymo schemas. Lygiaverčių alternatyvų nėra.

Fluvoxaminum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 100 mg	N06AB08	Fevarin 100 mg plēvele dengtas tabletēs N30 (BGP Products SIA, Latvija)	Tik tēstīniam gydymui	Kainyne lieka kitų SSRI grupės antidepresantų, kurie kompensuojami toms pačioms indikacijoms - fluoksetinas, citalopramas, escitalopramas, paroksetinas, sertralinas
Clozapinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 100 mg	N05AH02	Leponex 100 mg tabletēs N50 (BGP Products SIA, Latvija)	Palikti Kainyne	Vaistas daugelio klinikinių tyrimų ir metaanalizių duomenimis, efektyvesnis nei kiti rezistentiškos šizofrenijos atveju. Taip pat įtrauktas į rezistentiškos hipertenzijos gydymo gaires.
Clozapinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 25 mg	N05AH02	Leponex 25 mg tabletēs N50 (BGP Products SIA, Latvija)	Palikti Kainyne	Vaistas daugelio klinikinių tyrimų ir metaanalizių duomenimis, efektyvesnis nei kiti rezistentiškos šizofrenijos atveju. Taip pat įtrauktas į rezistentiškos hipertenzijos gydymo gaires.
Theophyllinum 1 g, geriamieji, kieti	R03DA04	Teotard 200 mg pailginto atpalaidavimo kietosios kapsulės N40 (KRKA, d.d., Novo mesto, Slovėnija)	Palikti Kainyne	Vienintelis metilksantinas astmai gydyti, nors ir ne pirmo pasirinkimo, tačiau yra įtrauktas į astmos gydymo gaires
Salbutamolium 10 mg, geriamieji, skysti	R03CC02	Ventolin 2 mg/5 ml sirupas 150 ml ir matavimo šaukštas N1 (GlaxoSmithKline Lietuva, UAB, Lietuva)	Neįrašyti į Kainyną	Neįrašyti į Kainyną, nes tai naujas vaistinis preparatas Kainyne. Pacientų, kurie juo būtų gydomi prieš tai nėra
Hydroxycarbamidum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	L01XX05	Hydrea 500 mg kietosios kapsulės N100 (Bristol-Myers Squibb Kft., Vengrija)	Palikti Kainyne	Įtrauktas į daugelio onkologinių ir onkohematologinių ligų gydymo schemas. Lygiaverčių alternatyvų nėra.
Cetirizinum 100 mg, geriamieji, skysti	R06AE07	Zyrtec 10 mg/ml geriamieji lašai (tirpalas) 20 ml su lašintuvu N1 (UCB Pharma Oy Finland, Suomija)	Palikti Kainyne	nėra šios farmacinės formos cetirizino alternatyvų

Methylprednisolonum 10 mg, išorin	D07AC14	Advantan 1 mg/g kremas 15 g N1 (Intendis GmbH, Vokietija)	Palikti Kainyne	Įvairūs vietiniai gliukokortikoidai (GKK) ir jų farmacinės formos nėra lygiaverčiai, yra išskiriamos septynios vietinių GKK stiprumo klasės, tad kiekvienas Kainyne esantis vietinis gliukokortikoidas, skirtas odos uždegiminėms ligoms gydyti, būtinas tam tikroms pacientų grupėms ir jie negali būti laikomi visavertiškai pakeičiami tarpusavyje.
Hydrochloroquinum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	P01BA02	Plaquenil 200 mg plėvele dengtos tabletės N60 (SANOFI-AVENTIS LIETUVA, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis aminokvinolinas (antimaliarinis vaistinis preparatas), skirtas RA ir sisteminių jungiamojo audinio ligų gydymui
Lornoxicamum 100 mg, geriamieji,	M01AC05	xefo 8 mg plėvele dengtos tabletės N20 (Takeda Austria GmbH, Austrija)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne yra kitų NVNU (ibuprofenas, diklofenakas, meloksikamas, celekoksbas), o lornoksikamas nėra pranašesnis veiksmingumo ir/ar saugumo atžvilgiu.
Triptorelinum 1 mg, injekciniai, pa	L02AE04	Diphereline 11,25 mg milteliai ir tirpiklis pailginto atpalaidavimo injekcinei suspensijai flakonas miltelių ir ampulė tirpiklio (2 ml), injekcinis švirkštas, 2 injekcinės adatos, N1 (Ipsen Pharma, Prancūzija)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis gonadotropino išsiskyrimą skatinančio hormono analogas būtinas deriniuose su gonadotropiniais, atliekant apvaisinimą. Alternatyvų nėra.

Glimepiridum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 2 mg	A10BB12	Amaryl 2 mg tabletės N30 (SANOFI-AVENTIS LIETUVA, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka kitas sulfanilšlapalo grupės vaistinis preparatas - gliklazidas. Remiantis 2 tipo cukrinio diabeto gydymo gairėmis, sulfanilšlapalo grupės vaistiniai preparatai yra vienas iš pasirinkimo variantų deriniuose ar monoterapijai, bet konkrečiam vaistui/-ams pirmenybė nėra teikiama ir jie gali būti tarpusavyje pakeičiami.
Glimepiridum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 3 mg	A10BB12	Amaryl 3 mg tabletės N30 (SANOFI-AVENTIS LIETUVA, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka kitas sulfanilšlapalo grupės vaistinis preparatas - gliklazidas. Remiantis 2 tipo cukrinio diabeto gydymo gairėmis, sulfanilšlapalo grupės vaistiniai preparatai yra vienas iš pasirinkimo variantų deriniuose ar monoterapijai, bet konkrečiam vaistui/-ams pirmenybė nėra teikiama ir jie gali būti tarpusavyje pakeičiami.
Ebastinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	R06AX22	Kestine 10 mg plėvele dengtos tabletės N30 (Almirall, S.A., Ispanija)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka lygiaverčių alternatyvų - loratadinas, cetirizinas.
Ferrosi sulfas 1 g, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo	B03AA07	Tardyferon 80 mg pailginto atpalaidavimo tabletės N30 (Pierre Fabre Medicament, Prancūzija)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvaus efavireno
Clobetasolum 10 mg, išoriniai skysti	D07AD01	Dermovate 500 µg/g odos tirpalas 25 ml, N1 (GlaxoSmithKline Lietuva, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	nėra šios farmacinės formos Clobetasolum alternatyvų
Estradiolum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 1 mg	G03CA03	Estrofem 1 mg plėvele dengtos tabletės N28 (Novo Nordisk A/S, Danija)	Palikti Kainyne	Estradiolis vienintelis Kainyne esantis grynas estrogenas, būtinas pakaitinei hormonų terapijai.

Lornoxicamum 100 mg, geriamieji,	M01AC05	xefo rapid 8 mg plėvele dengtos tabletės N20 (Takeda Pharma AS, Estija)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne yra kitų NVNU (ibuprofenas, diklofenakas, meloksikamas, celekoksbas), o lornoksikamas nėra pranašesnis veiksmingumo ir/ar saugumo atžvilgiu.
Triptorelinum 1 mg, injekciniai, pa	L02AE04	Diphereline 0,1 mg milteliai ir tirpiklis injekciniam tirpalui flakonas miltelių ir ampulė tirpiklio (1 ml), N7 (Ipsen Pharma, Prancūzija)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis gonadotropino išsiskyrimą skatinnačio hormomo analogas, skirtas kiaušidžių stimuliavimui kartu su gonadotropiniais (žmogaus menopauzės gonadotropinu, žmogaus chorioniniu gonadotropinu, folikulus stimuliuojančiu hormonu) atliekant apvaisinimą in vitro ir embriono persodinimą, taip pat taikant kitas pagalbines apvaisinimo priemones.
Nadroparino kalcio druska, Bemipa	B01AB06	Fraxiparine 5700 anti-Xa TV/0,6 ml injekcinis tirpalas 0,6 ml, N10 (Aspen Pharma Trading Limited, Airija)	Palikti kainyne	Šiuo metu Kainyne yra du MMMH-nadroparinas ir bemiparinas, kurie kompensuojami toms pačioms indikacijoms, jų poveikis iš esmės nesiskiria, rekomenduojama palikti pigesnę
Nadroparino kalcio druska, Bemipa	B01AB12	Zibor 25000 anti-Xa TV/ml injekcinis tirpalas užpildytame švirkšte 0,3 ml N2 (Menarini International Operations Luxembourg S.A., Liuksemburgas)	tik gydymui tęsti	Šiuo metu Kainyne yra du MMMH-nadroparinas ir bemiparinas, kurie kompensuojami toms pačioms indikacijoms, jų poveikis iš esmės nesiskiria, rekomenduojama palikti pigesnę
Nadroparino kalcio druska, Bemipa	B01AB12	Zibor 25000 anti-Xa TV/ml injekcinis tirpalas užpildytame švirkšte 0,4 ml N2 (Menarini International Operations Luxembourg S.A., Liuksemburgas)	tik gydymui tęsti	Šiuo metu Kainyne yra du MMMH-nadroparinas ir bemiparinas, kurie kompensuojami toms pačioms indikacijoms, jų poveikis iš esmės nesiskiria, rekomenduojama palikti pigesnę

Hydroxycarbamidum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	L01XX05	Hydrea 500 mg kietosios kapsulės N100 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įeina į daugelio onkologinių ir onkohematologinių ligų gydymo schemas, lygiaverčių alternatyvų nėra.
Ranitidinum 1 g, geriamieji, kieti, p	A02BA02	Ranitidine Accord 150 mg plėvele dengtos tabletės N60 (Accord Healthcare B.V., Nyderlandai)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis H2 receptorių blokatorius, įtrauktas į GERL, dispepsijos, opaligės gydymo schemas.
Methylprednisolonum 10 mg, išorin	D07AC14	Advantan 1 mg/g tepalas 15 g N1 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įvairūs vietiniai gliukokortikoidai (GKK) ir jų farmacinės formos nėra lygiaverčiai, yra išskiriamos septynios vietinių GKK stiprumo klasės, tad kiekvienas Kainyne esantis vietinis gliukokortikoidas, skirtas odos uždegiminėms ligoms gydyti, būtinas tam tikroms pacientų grupėms ir jie negali būti laikomi visavertiškai pakeičiami tarpusavyje.
Glimepiridum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 2 mg	A10BB12	Amaryl 2 mg tabletės N30 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka kitas sulfanilšlapalo grupės vaistinis preparatas - gliklazidas. Remiantis 2 tipo cukrinio diabeto gydymo gairėmis, sulfanilšlapalo grupės vaistiniai preparatai yra vienas iš pasirinkimo variantų deriniuose ar monoterapijai, bet konkrečiam vaistui/-ams pirmenybė nėra teikiama ir jie gali būti tarpusavyje pakeičiami.
Glimepiridum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 3 mg	A10BB12	Amaryl 3 mg tabletės N30 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka kitas sulfanilšlapalo grupės vaistinis preparatas - gliklazidas. Remiantis 2 tipo cukrinio diabeto gydymo gairėmis, sulfanilšlapalo grupės vaistiniai preparatai yra vienas iš pasirinkimo variantų deriniuose ar monoterapijai, bet konkrečiam vaistui/-ams pirmenybė nėra teikiama ir jie gali būti tarpusavyje pakeičiami.

Salbutamolium 10 mg, geriamieji, s	R03CC02	Ventolin 2 mg/5 ml sirupas 150 ml, N1 (Tojaris projektai, UAB, Lietuva)	Neįrašyti į Kainyną	Neįrašyti į Kainyną, nes tai naujas vaistinis preparatas Kainyne. Pacientų, kurie juo būtų gydomi prieš tai nėra
Clobetasolum 10 mg, išoriniai skysti	D07AD01	Dermovate 0,5 mg/ml odos tirpalas 25 ml N1 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	nėra šios farmacinės formos Clobetasolum alternatyvų
Lornoxicamum 100 mg, geriamieji,	M01AC05	xefo rapid 8 mg plėvele dengtos tabletės N20 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Tik testiniam gydymui	Kainyne yra kitų NVNU (ibuprofenas, diklofenakas, meloksikamas, celekoksbas), o lornoksikamas nėra pranašesnis veiksmingumo ir/ar saugumo atžvilgiu.
Cyclophosphamidum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	L01AA01	Endoxan Baxter 50 mg dengtos tabletės N50 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įtrauktas į daugelio onkologinių ir onkohematologinių ligų gydymo schemas. Lygiaverčių alternatyvų nėra.
Ferrosi sulfas 1 g, geriamieji, kieti, pailginto atpalaidavimo	B03AA07	Tardyferon 80 mg pailginto atpalaidavimo tabletės N30 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvaus efavirezo
Fluticasonum 1 mg, išoriniai kremai	D07AC17	Cutivate 0,5 mg/g kremas 15 g N1 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvių geriamų geležies preparatų
Fluticasonum 1 mg, išoriniai tepalai	D07AC17	Cutivate 0,05 mg/g tepalas 15 g N1 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvių geriamų geležies preparatų
Lornoxicamum 100 mg, geriamieji,	M01AC05	xefo rapid 8 mg plėvele dengtos tabletės N20 (Tojaris projektai, UAB, Lietuva)	Tik testiniam gydymui	Kainyne yra kitų NVNU (ibuprofenas, diklofenakas, meloksikamas, celekoksbas), o lornoksikamas nėra pranašesnis veiksmingumo ir/ar saugumo atžvilgiu.
Hydrochloroquinum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	P01BA02	Plaquenil 200 mg plėvele dengtos tabletės N2x15 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis aminokvinolinas (antimaliarinis vaistinis preparatas), skirtas RA ir sisteminių jungiamojo audinio ligų gydymui

Methylprednisolonum 10 mg, išorin	D07AC14	Advantan 1 mg/g kremas 15 g N1 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įvairūs vietiniai gliukokortikoidai (GKK) ir jų farmacinės formos nėra lygiaverčiai, yra išskiriamos septynios vietinių GKK stiprumo klasės, tad kiekvienas Kainyne esantis vietinis gliukokortikoidas, skirtas odos uždegiminėms ligoms gydyti, būtinas tam tikroms pacientų grupėms ir jie negali būti laikomi visavertiškai pakeičiami tarpusavyje.
Glimepiridum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 2 mg	A10BB12	Amaryl 2 mg tabletės N30 (Limedika, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka kitas sulfanilšlapalo grupės vaistinis preparatas - gliklazidas. Remiantis 2 tipo cukrinio diabeto gydymo gairėmis, sulfanilšlapalo grupės vaistiniai preparatai yra vienas iš pasirinkimo variantų deriniuose ar monoterapijai, bet konkrečiam vaistui/-ams pirmenybė nėra teikiama ir jie gali būti tarpusavyje pakeičiami.
Glimepiridum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 3 mg	A10BB12	Amaryl 3 mg tabletės N30 (Limedika, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka kitas sulfanilšlapalo grupės vaistinis preparatas - gliklazidas. Remiantis 2 tipo cukrinio diabeto gydymo gairėmis, sulfanilšlapalo grupės vaistiniai preparatai yra vienas iš pasirinkimo variantų deriniuose ar monoterapijai, bet konkrečiam vaistui/-ams pirmenybė nėra teikiama ir jie gali būti tarpusavyje pakeičiami.
Theophyllum 1 g, geriamieji, kieti	R03DA04	Teotard 200 mg pailginto atpalaidavimo kietosios kapsulės N40 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vienintelis metilksantinas astmai gydyti, nors ir ne pirmo pasirinkimo, tačiau yra įtrauktas į astmos gydymo gaires

Lornoxicamum 100 mg, geriamieji,	M01AC05	xefo rapid 8 mg plėvele dengtos tabletės N20 (Limedika, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne yra kitų NVNU (ibuprofenas, diklofenakas, meloksikamas, celekoksbas), o lornoksikamas nėra pranašesnis veiksmingumo ir/ar saugumo atžvilgiu.
Fluticasonum 1 mg, išoriniai tepalai	D07AC17	Cutivate 0,05 mg/g tepalas 15 g N1 (Tojaris projektai, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvių geriamų geležies preparatų
Fluticasonum 1 mg, išoriniai kremai	D07AC17	Cutivate 0,5 mg/g kremas 15 g N1 (Tojaris projektai, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Nėra alternatyvių geriamų geležies preparatų
Cetirizinum 100 mg, geriamieji, skysti	R06AE07	Zyrtec 10 mg/ml geriamieji lašai (tirpalas) 20 ml N1 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	nėra šios farmacinės formos cetirizino alternatyvų
Nadroparino kalcio druska, Bemiparinas	B01AB06	Fraxiparine 5700 anti-Xa TV/0,6 ml injekcinis tirpalas 0,6 ml N10 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Šiuo metu Kainyne yra du MMMH-nadroparinas ir bemiparinas, kurie kompensuojami toms pačioms indikacijoms, jų poveikis iš esmės nesiskiria, rekomenduojama palikti pigesnę
Hydroxycarbamidum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	L01XX05	Hydrea 500 mg kietosios kapsulės N100 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti kainyne	Įtrauktas į daugelio onkologinių ir onkohematologinių ligų gydymo schemas. Lygiaverčių alternatyvų nėra.
Clozapinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 100 mg	N05AH02	Leponex 100 mg tabletės N50 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vaistas daugelio klinikinių tyrimų ir metaanalizių duomenimis, efektyvesnis nei kiti rezistentiškos šizofrenijos atveju. Taip pat įtrauktas į rezistentiškos hipertenzijos gydymo gaires.
Ranitidinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	A02BA02	Ranitidine Accord 150 mg plėvele dengtos tabletės N60 (Actiofarma, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis H2 receptorių blokatorius, įtrauktas į GERL, dispepsijos, opaligės gydymo schemas.

Clobetasolum 10 mg, išoriniai skysti	D07AD01	Dermovate 0,5 mg/ml odos tirpalas 25 ml N1 (Tojaris projektai, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	nėra šios famacinės formos Clobetasolum alternatyvų
Cyclophosphamidum 1 g, injekciniai, paprasto atpalaidavimo, 1000 mg	L01AA01	Endoxan 1000 mg milteliai injekciniam tirpalui N1 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įtrauktas į daugelio onkologinių ir onkohematologinių ligų gydymo schemas. Lygiaverčių alternatyvų nėra.
Lornoxicamum 100 mg, geriamieji,	M01AC05	xefo 8 mg plėvele dengtos tabletės N50 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Tik testiniam gydymui	Kainyne yra kitų NVNU (ibuprofenas, diklofenakas, meloksikamas, celekoksbas), o lornoksikamas nėra pranašesnis veiksmingumo ir/ar saugumo atžvilgiu.
Hydrochloroquinum 10 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	P01BA02	Plaquenil 200 mg plėvele dengtos tabletės N30 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis aminokvinolinas (antimaliarinis vaistinis preparatas), skirtas RA ir sisteminių jungiamojo audinio ligų gydymui
Clobetasolum 10 mg, išoriniai skysti	D07AD01	Dermovate 0,5 mg/ml odos tirpalas 25 ml N1 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	nėra šios famacinės formos Clobetasolum alternatyvų
Estradiolum 10 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 1 mg	G03CA03	Estrofem mite 1 mg plėvele dengtos tabletės N28 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Estradiolis vienintelis Kainyne esantis grynas estrogenas, būtinas pakaitinei hormonų terapijai.
Clozapinum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 25 mg	N05AH02	Leponex 25 mg tabletės N50 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vaistas daugelio klinikinių tyrimų ir metaanalizių duomenimis, efektyvesnis nei kiti rezistentiškos šizofrenijos atveju. Taip pat įtrauktas į rezistentiškos hipertenzijos gydymo gaires.

Fluticasonum 1 mg, išoriniai kremai	D07AC17	Cutivate 0,5 mg kremas 15 g N1 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įvairūs vietiniai gliukokortikoidai (GKK) ir jų farmacinės formos nėra lygiaverčiai, yra išskiriamos septynios vietinių GKK stiprumo klasės, tad kiekvienas Kainyne esantis vietinis gliukokortikoidas, skirtas odos uždegiminėms ligoms gydyti, būtinas tam tikroms pacientų grupėms ir jie negali būti laikomi visavertiškai pakeičiami tarpusavyje.
Methylprednisolonum 10 mg, išoriniai	D07AC14	Advantan 1 mg/g kremas 15 g N1 (Tojaris projektai, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įvairūs vietiniai gliukokortikoidai (GKK) ir jų farmacinės formos nėra lygiaverčiai, yra išskiriamos septynios vietinių GKK stiprumo klasės, tad kiekvienas Kainyne esantis vietinis gliukokortikoidas, skirtas odos uždegiminėms ligoms gydyti, būtinas tam tikroms pacientų grupėms ir jie negali būti laikomi visavertiškai pakeičiami tarpusavyje.
Methylprednisolonum 10 mg, išoriniai	D07AC14	Advantan 1 mg/g tepalas 15 g N1 (Tojaris projektai, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įvairūs vietiniai gliukokortikoidai (GKK) ir jų farmacinės formos nėra lygiaverčiai, yra išskiriamos septynios vietinių GKK stiprumo klasės, tad kiekvienas Kainyne esantis vietinis gliukokortikoidas, skirtas odos uždegiminėms ligoms gydyti, būtinas tam tikroms pacientų grupėms ir jie negali būti laikomi visavertiškai pakeičiami tarpusavyje.
Cetirizinum 100 mg, geriamieji, skysti	R06AE07	Zyrtec 10 mg/ml geriamieji lašai (tirpalas) 20 ml N1 (Actiofarma, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	nėra šios farmacinės formos cetirizino alternatyvų

Triptorelinum 1 mg, injekciniai, pa	L02AE04	Diphereline 11,25 mg milteliai ir tirpiklis injekcinei suspensijai 1 flakonas miltelių, 1 ampulė tirpiklio, 1 injekcinis švirkštas, 2 injekcinės adatos, N1 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis gonadotropino išsiskyrimą skatinančio hormono analogas būtinas deriniuose su gonadotropiniais, atliekant apvaisinimą. Alternatyvų nėra.
Ebastinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	R06AX22	Kestine 10 mg plėvele dengtos tabletės N20 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka lygiaverčių alternatyvų - loratadinas, cetirizinas.
Ebastinum 100 mg, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo	R06AX22	Kestine 10 mg plėvele dengtos tabletės N20 (Actiofarma, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne lieka lygiaverčių alternatyvų - loratadinas, cetirizinas.
Lornoxicamum 100 mg, geriamieji,	M01AC05	xefo rapid 8 mg plėvele dengtos tabletės N30 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Tik tęstiniam gydymui	Kainyne yra kitų NVNU (ibuprofenas, diklofenakas, meloksikamas, celekoksbas), o lornoksikamas nėra pranašesnis veiksmingumo ir/ar saugumo atžvilgiu.
Triptorelinum 1 mg, injekciniai, pa	L02AE04	Diphereline 0,1 mg milteliai ir tirpiklis injekciniam tirpalui flakonas miltelių ir ampulė tirpiklio (1 ml), N7 (Limedika, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Vienintelis Kainyne esantis gonadotropino išsiskyrimą skatinančio hormono analogas, skirtas kiaušidžių stimuliavimui kartu su gonadotropiniais (žmogaus menopauzės gonadotropinu, žmogaus chorioniniu gonadotropinu, folikulus stimuliuojančiu hormonu) atliekant apvaisinimą in vitro ir embriono persodinimą, taip pat taikant kitas

Fluvoxaminum 1 g, geriamieji, kieti, paprasto atpalaidavimo, 100 mg	N06AB08	Fevarin 100 mg plėvele dengtos tabletės N30 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Tik testiniam gydymui	Kainyne lieka kitų SSRI grupės antidepresantų, kurie kompensuojami toms pačioms indikacijoms - fluoksetinas, citalopramas, escitalopramas, paroksetinas, sertralinas
Dexamethasonum 10 mg, injekciniai, paprasto atpalaidavimo	H02AB02	Dexamethason Krka 4 mg/ml injekcinis ar infuzinis tirpalas 1 ml N25 (Lex ano, UAB, Lietuva)	Palikti Kainyne	Įeina į onkologinių ligų gydymo schemas